МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

ПРИКАЗ

« / В » 2015 г. № / /

с.п.Зпаменское

Об утверждении методики и плана привлечения
родителей к более а к т в н о м у участию
в учебно-воспитательном и педагогическом процессе

Во исполнение протокола поручений Председателя Правительства
Чеченской Республики Р.С-Х. Эдел1,гериева (совещание от 27 августа 2015 года №
02-07)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- методику привлече1{ия родителей к акгивпому участию в учебно-воспитательном
и педагогическом процессе согласно приложению 1;

- план участия родителей в учебно-воспитательном и педагогическом процессе
согласно приложению №2

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего специалиста
РУО ХасиевуЛ.С.

I d А.С.Закаева

\ J,;',.

План

Утверждаю:''^
Яачалшик Надтеречного РУО

А.С.Закаева
2015г

участия родителей в учебно-воспитательном и педагогическом процессе

№
п/п

Название мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1 Регулярное проведение родительских
собраний, темы которых планируются с
учетом индивидуальных и возрастных
особенностей обучающихся,
специфических проблем и задач ии<ол

2-3 раза в год руководители ОУ,
классные
руководители

2 Работа с нестандартными семьями
(многодетными, неполными,
неблагополучными)

в течение года руководители ОУ,
классные
руководители,
инспектора ПДН,
социальные
педагоги

3 Индивидуальные и групповые
консультации, целью которых является
сплочение родительского коллектива,
выявление проблемных семей
нуждающихся в помощи

в течение года руководители ОУ,
классные
руководители

4 Привлечение родителей к сотрудничеству
по всем направлениям деятельности
щколы

в течение года руководители ОУ,
классные
руководители

5 Беседы членов родительского комитета с
родителялп!, не обеспечивающими
контроль над своими детьми. Работа с
семьями, состоящими на внутрищкольном
учете

По мере
выявления

руководители ОУ,
классные
руководители,
родители

6 Пропаганда здорового образа жизни в течение года руководители ОУ,
классные
руководители,
родители

7 Регулярное информирование родителей о
текущих, четвертных и полугодовых
оценках учащихся

в течение года руководители ОУ,
классные
руководители